
TISKOVÁ ZPRÁVA ze dne 2. ledna 2018  
V Praze 

Církev československá husitská si v  kostele sv. Mikuláše na 
Staroměstském náměstí připomene 49. výročí činu Jana Palacha 

„Člověk musí bojovat proti tomu zlu, na které právě stačí.“ Takto zní výrok Jana 
Palacha, jehož čin sebeupálení 16. ledna 1969 na protest proti nesvobodě slova a 
tisku i celkovému klimatu společnosti si připomeneme v den 49. výročí této události 
v  úterý 16. ledna 2018 v  kostele sv. Mikuláše na Staroměstském náměstí                    
v 15. 15 hodin. 

Student filosofické fakulty, Jan Palach, chtěl svým chováním probudit veřejnost 
upadající do letargie, která nastala v  době po okupaci Československa vojsky 
varšavské smlouvy. V dopise, který zanechal, naléhal na to, aby byl učiněny kroky na 
záchranu posledních zbytků demokracie. Palachův čin byl následován Janem 
Zajícem, členem Církve československé husitské. 

Den památky v  kostele sv. Mikuláše zahájí farářka Církve československé husitské 
Mgr. Libuše Roytová a Alena M. Kubíčková ze Společnosti přátel České Bible. 
Pobožnost společně povedou patriarcha Církve československé husitské ThDr. Tomáš 
Butta, Th.D. a pražský biskup doc. ThDr. David Tonzar, Th.D.  

Svým slovem a svědectvím během památeční události přispěje profesor Evangelické 
teologické fakulty UK v Praze prof. ThDr. Ing. Jakub S. Trojan, promluví také novinář a 
publicista Daniel Raus a za Studentskou radu FFUK v Praze vystoupí Jiří Pilip. 

Součástí odpolední události bude i zahájení expozice, která bude v  kostele sv. 
Mikuláše k dispozici do 22. ledna 2018.  

Událost ve spolupráci pořádají Náboženská obec Církve československé husitské 
v Praze 1 – Staré Město a Společnost přátel České Bible, z. s. 

Zprávu připravila: Martina V. Kopecká, Církev československá husitská,  
tel. 601 358 028, martina.kopecka@ccsh.cz 


